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Verzonden

Bijlage(n)

Geachte leden van de gemeenteraad,

Op 28 januari 2019 heeft de fractie van Hart voor Bloemendaal artikel 40 vragen gesteld
betreffende ‘dossier verkoop hoofdgebouw Park Brederode’.

De heer R.M. Slewe schrijft: ‘Ondanks het feit dat de heer Roest meerdere malen heeft toegezegd
dat ik het dossier verkoop hoofdgebouw Park Brederode zou mogen inzien (tot drie keer toe in het
Presidium) heb ik nog steeds geen inzage gehad en dan al sinds april vorig jaar. Ik verbaas mij
erover met wat voor gemak afspraken niet worden nagekomen.’

Het college wil hier graag als volgt op reageren. Wij hebben besloten op een Wob-verzoek van de
heer R.M. Slewe, in zijn hoedanigheid van ambteloos burger in 2017, over ‘de verkoop van het
hoofdgebouw Park Brederode’. Dit verzoek was niet concreet en heeft het college moeten
interpreteren als ‘de toestemming om het hoofdgebouw Park Brederode door te verkopen’. De
volgende documenten zijn openbaar gemaakt en verstrekt aan de heer R.M. Slewe: collegebesluit
betreffende toestemming verkoop Meerenberg/Portiersloge, instemmingsbrief Park Brederode CV,
samenwerkingsovereenkomst Carré van Bloemendaal, brief AM inzake integriteit, brief
ControlRisks Integriteitonderzoek en twee situatietekeningen. De heer R.M. Slewe beschikt dus
reeds over de relevante documenten.

Het college heeft meerdere malen kenbaar gemaakt dat indien de heer R.M Slewe, vanuit zijn
functie als raadslid, verdere inzage wenst in dit dossier, hij specifiek aan moet geven welke
documenten hij wil inzien. Zonder deze informatie kan het college zijn verzoek niet behandelen.
Het is hem bekend dat het hier om een dossier van ca 10 jaar gaat, waar een gigantische
hoeveelheid mails en andere stukken mee zijn gemoeid. De heer R.M Slewe blijft hier maar
informatie over opvragen, maar zijn verzoeken zijn helaas niet concreet.

De volgende vragen betreffen de stelling van de heer R.M. Slewe dat: ‘Ik heb inmiddels van de
heer Kruiswijk begrepen dat wethouder de Rooij zelf op zoek ging naar koper voor het
hoofdgebouw’.

BRLOEMENDAAL OVERVEEN AERDENHOUT BENNEBROEK VOGELENIANG



1D

Het hoofdgebouw verkrotte ernstig en bewoners spraken de gemeente hierop aan. Voormalig
wethouder De Rooij, heeft vanuit haar taak als wethouder ‘behoud monumenten’, bij gelegenheid
aangegeven dat AM bezig was met verkoop.

Onderstaand treft u de reactie aan van het college op de vragen van de heer R.M. Slewe.

Vraag 1
Ligt hier een collegebesluit aan ten grondslag?

Antwoord 1
Nee, dat is ook niet aan de orde.

Vraag 2
Was de raad hiervan op de hoogte?

Antwoord 2
De raad was zeker de op de hoogte van de problematiek en zag graag dat hier een eind aan
kwam.

Vraag 3
Hoe kan een RO wethouder optreden of bemiddelen namens een privé partij?

Antwoord 3

Van optreden of bemiddelen namens een privé partij is ons niets bekend. Vanuit haar taak als
wethouder ‘behoud monumenten’ heeft zij zich wel ingespannen om de ontwikkeling van het
gebouw te bevorderen.

Vraag 4
Lag er een verzoek van de verkopende partij?

Antwoord 4
Dat is ons niet bekend.

Vraag 6

De zaak zou destijds besproken worden in de AUDIT commissie maar een fractievoorzitter van
een van de coalitiepartijen heeft dat voorkomen. Vervolgens zou het in de commissie grond
besproken worden, maar ook dat is niet gebeurd. Hier moet correspondentie over zijn gevoerd, ik
zou die ook graag ontvangen.

Antwoord 6
Dit zijn veronderstellingen. Indien u vragen heeft over de agendering van stukken, kunt u

daarvoor terecht bij de agendacommissie.
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